2022年10月13日

各  位

会 社 名 ポ エ ッ ク 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 松 村 俊 宏

（コード番号：9264  東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役管理部長 吉 本 貞 幸

（TEL. 084-922-8551）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022年９月27日に公表しました2022年８月期の業績予想を下記のとおり修正い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（1）2022年８月期 通期連結業績予想の修正（2021年９月１日～2022年８月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円

5,806

百万円

268

百万円

287

百万円

△50

円 銭

△21.35

今回修正予想（Ｂ） 5,806 274 293 △23 △10.16

増減額（Ｂ－Ａ） － 6 5 26 －

増減率（％） － 2.3 2.0 － －

（ご参考）前期実績

（2021年８月期）
6,256 276 295 193 82.24

（２）2022年８月期 通期個別業績予想の修正（2021年９月１日～2022年８月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円

3,146

百万円

33

百万円

182

百万円

△84

円 銭

△36.12

今回修正予想（Ｂ） 3,146 40 189 △58 △24.95

増減額（Ｂ－Ａ） － 7 6 26 －

増減率（％） － 21.5 3.6 32.1 －

（ご参考）前期実績

（2021年８月期）
3,815 84 185 157 67.02

２．修正の理由

通期連結の業績面につきまして、決算処理の過程において販売管理費が減少し営業利

益が増加しました。また、従業員退職給付引当金に係る税効果会計処理に関しまして、

企業会計基準適用指針第26号「繰延税金資産の回収可能性に関する適用指針」に基づき

会社分類を再検討した結果、当初の会社分類に変更があり法人税等調整額16百万円が減

少しました。

以上の影響等により親会社株主に帰属する当期純利益が増加しました。

通期個別の業績面につきましては、通期連結の業績面で記載と同様の理由により当期

純利益が増加しました。

以上により前回発表予想を修正するものであります。

以 上